q sunt in ptate nra p quos possum' in alios act' q mediā tib' illis sūt in ptate nra. sic mouere baculū vel aliqd tale hē m' in ptate nra mediātib' alijs actib'. null' aut actus exis in ptate nra ē liber arbitriū: qz p liber arbitriū intel ligim' illud pncipiū per qd hē m' dñis nroz actū q sūt in ptate nra. dico autē immediate ad differētiā aliquozus pncipioz remotoz. f. obiectoz: p q sicut p cās remotas vt infra dicit hē m' dñis actū nroz: ita qz p ista duo pmo z immediate excludant act' aliq mediātib' quib' habemus aliquos act' in ptate nra z pncipia remota: sic sūt obiecta dico autē in aliqū actū vel ei' oppositū: qz pncipiū nec cessario determinatū ad alter oppositū: nō hē m' dñis actū nroz. nec p pns tale pncipiū ē liber arbitriū. dico autē hre vel dictione. qz nō solū per li. arbi. hē m' in ptate nra oppositos actus: puta acceptare vel respuere: sed etiā ptate nra exercere actū vel cessare ab actu. z hoc experi mur in nobis: q: in ptate nra est cessare ab actu volēdi vel ab actu pnderādi aliqd oblatū. tñ nō credo q negatō act' sit in ptate nra: nisi mediāte actū aliq per quē hē m' dñis sup negatōs act': q: aliud est nō exire in actū z aliud ē hre cālitatē sup nō exire in actū: q: nulla res bz cālitatē possit uā actualē sup aliqd affirmatū vel negatū: nisi aliquo agē do: sz habere dñium sup nō exire in actū ponit causalitatē actualē sup illud nō exire in actū. g. zc. dico autē circa idē subiectū: ad dñas agētis nālis cāuoci qd p vnu pncipiū pot in diuersis subiect. cāre oppositōs effect'. sic p hēdes calorē pōt sol cōstringere lutū z dissoluere glaciem. dico autē in eodē nūc z diuisis nō referēdo ad diuersa nūc s re ferēdo opposita ad idē nūc z diuisim tñ. Ad cur' euiden tiā sciēdu qz opposita diuisis puenire alicui dupl' pōt v telligi. vno mō referēdo illa opposita ad diuersa nūc. vt si dicam' qz iste pōt ambulare z sedere diuisis. f. in diuersis nūc. z sic opposita diuisis posse icesse ē cōit not'. Alio mō pōt intelligi hoc referēdo opposita ad idē nūc diuisis. que quidē diuisio sic intelligēda ē: quz duo opposita. p eodem nūc nō possint simul inesse eidē. diuisis tñ accipiēdo ei qd est sub vno oppositōz posset aliud oppositū inesse. p eodē nūc auferēdo illud aliud oppositū cur' ablatio nō ē ipossi bilis cū ptingent' insit. qz autē ei qd ē sub aliquo opposito rus alter oppositū. p eodē nūc posset inesse diuisis. z abla to eo qd ad ea qz ptingent' insit. sic vbi gra qz ambulās. p nūc p quo ābulat possit nō ābulare: z hoc diuisis mō quo dictū est. pbat sic: q: si nō pōt nō ābulare: aut hoc est q: re pugnat subiecto p m se. aut qz repugnat subiecto cōiuncto tali actui. p m nō pōt eē: qz tūc nūqz possz inesse subiecto. p aliquo nūc si repugnat sibi p m se. nec secūdo mō: quia oppositū ei' qz ptingent' inest est possibile inesse si ponat qz ptingent' ābulat. Si dicas qz nūc non ptingent' ābulat ptra: q: si tūc necessario ābulat: aut bz istā necessitatē a se aut ab alio. si a se nūqz posset non ābulare. si ab alio quero de illo alio. aut est determinatū nēcio ad hoc cāndū: aut nō si nō g' ptingent' cāt z istud ptingent' inest. sed si nēcio: est determinatū ad hūc cāndū. aut a se: aut ab alio. si a se nūqz poterit nō cāre. si ab alio idē quero de illo z os. pcedē vtz ad aliqd p m qd beat istā nēciatē a seipō et ypotheti stāte oia de nēciatē veniēt ex illo: z sic nihil eēt ptingēs qd est impossibile. z hoc sufficiat de pmo. Quātū ad scdm pncipale pmi. pmo intēdo ponere positōs aliquoz quas nō credo verā. scdo positōs verā. Quātū ad p m pmo ponā positōes eoz cū suis motiuis. scdo arguā p cā. tertio rñdeo rōib' eoz. Quātū ad p mū sciēdu qz qdā dicūt qz istud pncipiū. f. liber arbitriū ē ipa nuda potētia volūtat' sz illi qui sūt de positōe ista dnt. nā quidā illoz dicunt qz volūtas ad suū actū nō mouet ab obiecto: sz tm a se ipsa. Alij vō dicūt qz volūtas mouet ab obiecto z a se ipsa: tñ tota libertas ē ex pte volūtat' z vt dicūt obiectū qd est ex pte sua nāli nēciatē mouet. sz volūtas q simul mouet cū obiecto z ei coopat libere mouet: ita qz in ptate sua est coopari illi obiecto vel nō coopari. z id tota libertas illi' act' ad quē mouēt obiectū. z volūtas est ex pte volūtat' qz aut ita sit qz volūtas sit tale pncipiū. pbat sic. q: ista potē tia cui' act' elicitū sūt: illi act' qui sūt in ptate nra pmo est liberū arbitriū. sz volūtas ē huiusmodi. g. zc. maior pbat qz liberū arbitriū ē illud qd est pncipiū ois actū q sunt